
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 

              

              

           

 

               

 

sociální služby pro osoby se ZP 

a Rodinné centrum Vlnka 

Žlutická 2, 323 00 Plzeň 

Tel. 774 855 133 

IČ: 266 74 157 

www.motyl-plzen.cz 

E-mail: motyl.plzen@centrum.cz 

http://www.motyl-plzen.cz/
mailto:motyl.plzen@centrum.cz


 

 

 



 

 

SLOVO ÚVODEM 

Rok 2015 sice prolétl tryskem, přesto jsme v MOTÝLovi stačili provést několik závažných 

změn a rozhodnutí. 

K tomu, aby naše služby byly ještě dokonalejší a pro klienty přitažlivější, je důležité mít i 

pěkné prostředí, ve kterém jsou služby poskytovány. V polovině roku došlo tedy k přestavbě 

zastaralých částí budovy, ve které sídlí naše organizace. Jednalo se především o zvětšení 

místností, které patří Rodinnému centru Vlnka. Zanikly balkony a prodloužily se vnitřní 

prostory. V I. patře tak mohla vzniknout nová ředitelna, velká tělocvična a v přízemí se 

zvětšil prostor pro Motren, Veselou školičku a Motýlí miniškolku. Přestavba byla 

financována ÚMO Plzeň 1, které je pronajímatelem objektu. Byla vyměněna některá 

dřevěná okna za plastová. 

Nyní již čelní štít budovy září jasně zelenou barvou a je v panelákovém vnitrobloku 

příjemným zpestřením, a to včetně pěkně udržované zahrady. 

Dalším důležitým krokem v polovině roku bylo oddělení části aktivit do samostatné 

organizace Rodinné centrum Vlnka, z.ú. V MOTÝL o.s. zůstaly sociální služby a služby pro 

rodiče s malými dětmi. V případě MOTÝLa byla podána žádost o transformaci spolku na 

zapsaný ústav. Rodinné centrum Vlnka pak od začátku vznikalo jako zapsaný ústav. Obě 

organizace zůstaly sídlit i nadále ve stejném objektu a poskytují kvalitní služby pro klienty z 

Plzně i celého Plzeňského kraje. 

Děkuji všem kolegyním, které zvládají svoji náročnou činnost a navíc dokážou být stále 

veselé, kreativní, flexibilní a empatické. Děkuji všem donátorům a dárcům za poskytnutou 

podporu, která umožnila, aby i jedenáctý rok našeho bytí byl optimisticky zakončen. 

Eva Kepková, předsedkyně MOTÝL, z.ú. 

Před rekonstrukcí Po rekonstrukci 



 

2 
 

POSLÁNÍ, CÍLE, CÍLOVÉ SKUPINY 

Posláním organizace je podpora osob se zdravotním postižením a rodin s dětmi se 

zdravotním postižením (dále jen ZP). Posláním je také vytváření prostoru, kde mohou rodiče 

se svými dětmi smysluplně trávit volný čas a vzdělávat se v oblasti výchovy dětí.  

Cíle aktivit MOTÝL o.s.: 

 Zmírnění důsledků zdravotního postižení a zvýšení kvality života osob s postižením i 

jejich rodin 

 Podpora klientů se ZP při integraci do běžné společnosti 

 Prohloubení poznatků o rodičovství a osvojování dovedností, které vedou 

k odpovědnému rodičovství 

 

Služby vedoucí k naplnění cílů: 

 Rodinné centrum Vlnka, od 1. 7. 2015 vzniklo jako samostatná organizace, pod 

MOTÝL o.s. zůstaly aktivity projektu Pozitivní rodičovství 

 Raná péče 

 Terapeutické dílny 

 Motýlí Miniškolka, od 1. 7. 2015 je součástí nové organizace Rodinné centra Vlnka 

 

Cílové skupiny: 

 Rodiny s malými dětmi (RC Vlnka) 

 Rodiny s dětmi se ZP (RC Vlnka, Raná péče) 

 Děti (RC Vlnka, Miniškolka) 

 Děti se ZP (RC Vlnka, Raná péče) 

 Rodiče (RC Vlnka – semináře, tvořivé dílny, rodičovské skupiny) 

 Dospělí se ZP (Terapeutické dílny) 

  



  

3 
 

STRUKTURA ORGANIZACE 

Ředitelka MOTÝL o.s.:  Bc. Hana Breníková 

 

Rodinné centrum Vlnka 

Vedoucí RC Vlnka:   Bc. Hana Breníková 

Koordinátorka aktivit: Jana Solničková 

Lektoři aktivit: Martina Hrstková, Alena Chocová, DiS., Ing. Lucie Svobodová,  

Petra Beranová, Martina Doubravová Mgr. Lucie Klánová, DiS.,  

Bc. Michaela Rendlová, Bc. Zuzana Šiklová,  

Externí lektoři: Edita Bourová, Iveta Součková, Monika Hasmanová,  

Bc. Lenka Šašková 

 

Raná péče 

Vedoucí služby: Mgr. Markéta Berešová, DiS. 

Poradkyně:  Mgr. Zuzana Bartoňová, od 1. 8. 2015 Vendula Žaludová, DiS. 

   Mgr. Lucie Klánová, DiS. 

   Bc. Michaela Rendlová, od 1. 7. 2015 Bc. Zuzana Šiklová 

Metodik integrace: Jana Solničková 

 

Terapeutické dílny 

Vedoucí služby: Eva Kepková 

Terapeuti:  Markéta Smolařová 

   Bc. Hana Kozlová  

Asistent:  Lucie Pitoňáková, DiS.  

Pomocník:  Pavla Bubnová 

 

 

Kontakt: 

MOTÝL o.s. 

Žlutická 2, 323 00 Plzeň 

www.motyl-plzen.cz, www.rcvlnka-plzen.cz 

motyl.plzen@centrum.cz 

  

http://www.motyl-plzen.cz/
http://www.rcvlnka-plzen.cz/


  

4 
 

RODINNÉ CENTRUM VLNKA 

Rodinné centrum Vlnka (dále jen RC Vlnka) vzniklo v 

rámci MOTÝL o.s. v říjnu roku 2004 jako prostor pro 

integraci dětí se zdravotním postižením (dále jen ZP). 

RC Vlnka nabízí rodinám s dětmi možnost smysluplně 

využít volný čas, a to formou zájmových, vzdělávacích a výchovných aktivit.  

V roce 2015 došlo k velké změně. Vzhledem k rozšiřujícím se službám bylo Rodinné centrum 

Vlnka založeno jako samostatná organizace. Níže popisované aktivity byly proto k 1. 7. 2015 

rozděleny, některé fungují doposud pod MOTÝLem, jiné pod Rodinným centrem Vlnka. 

 
Rodinné centrum Vlnka se dělí na 2 základní projekty, které nabízí aktivity pro různé 
cílové skupiny: 

  Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity, které do 30. 6. 2015 probíhaly pod 

MOTÝL o.s. a od 1. 7. 2015 pod nově vzniklou organizací Rodinné centrum Vlnka, z.ú.  

o cílová skupina: děti od 2 let a děti se zdravotním postižením (ZP) 

o aktivity projektu: 

 Zájmové a vzdělávací kroužky pro děti od 3 let s integrací dětí se ZP 

 Motýlí miniškolka pro děti od 2 let bez integrace dětí se ZP 

 Příměstské tábory pro děti od 6 let s integrací dětí se ZP 

 Krok za krokem k prvnímu kroku a pozitivnímu rodičovství, zkráceně „Pozitivní 

rodičovství“ (aktivity, které zůstaly pod MOTÝL o.s. celý rok) 

o Cílová skupina: rodiče dětí ve věku 0 – 10 let, rodiče dětí se ZP 

o Aktivity projektu 

 Pravidelné kurzy pro rodiče s malými dětmi – praktické nácviky, jak 

podpořit psychomotorický vývoj u dětí 

 Semináře a vzdělávací kurzy 

 Rodičovské skupiny 

 Jednorázové akce 

 Pobyty pro rodiny s dětmi 

 Zaměstnávání rodičů na tréninkových pozicích 

 

  



  

5 
 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÉ AKTIVITY  

Zájmové a výchovně vzdělávací aktivity jsou určeny dětem starším 3 let. Děti v těchto 

aktivitách rozvíjí své vlastní schopnosti a dovednosti, a to pod odborným vedením lektorů. 

Děti navštěvují aktivity samy bez rodičů.  V rámci aktivit je podporována integrace dětí se 

zdravotním postižením, kterým asistují dobrovolníci a studenti, kteří zde absolvují praxi. 

Výchovně vzdělávací aktivity jsou od 1. 7. 2015 aktivitami Rodinného centra Vlnka, z.ú. 

 

Sporťáček 

Během kroužku si děti protáhnou celé tělo, procvičí hrubou motoriku 

a naučí se spolupráci s ostatními v rámci kolektivních sportovních her. 

Hodina je prokládána rytmickými písničkami a je využíváno mnoho 

cvičebních pomůcek. Konec patří opičí dráze. 

Jóga pro děti se ZP      

Děti si osvojí základy hathajógy, která jim je nejbližší. Jednotlivé prvky 

a asány jsou jim předávány zábavnou formou. Během lekce se uvolní i 

uklidní. Kroužek je tak vhodný i pro děti s ADHD, nebo podobnými 

potížemi. 

Předškoláček 

Odborná příprava předškoláků na vstup do základní školy. Děti si 

postupně zvyknou na práci u stolů, naučí se pozornosti, samostatnosti 

a soustředění a procvičí grafomotoriku, na kterou je kladen velký 

důraz.  

Malý přírodovědec 

Kroužek pro děti od 4 let, které baví poznávání přírody. Aktivity jsou 

vymýšleny tak, aby mohly probíhat ve vnitřních i venkovních 

prostorách. 

Flétnička 

Kroužek pro děti od 4 let. Děti se zábavnou formou učí nejen noty a 

písničky, ale i správné dýchání, které je důležité pro dobré držení těla 

a při léčbě dechových onemocnění. Děti získají vhodný základ do 

základních uměleckých škol.  

 

Sporťáček 

Jóga pro děti 

Předškoláček 

Malý přírodovědec 

Flétna 



  

6 
 

Šikulka 

Plavání 

Angličtina 

Tanečky 

Keramika 

Šikulka 

Výtvarný kroužek pro děti od 4 let. Důraz je kladen na rozvoj jemné i 

hrubé motoriky, tvořivosti a spontánnosti. Děti vyrábí kreativní 

drobnosti, kterými mohou potěšit své blízké.  

Plavání 

Výcvik pro děti a mládež se zdravotním postižením s přítomností 

rodičů nebo asistentů. Kroužek probíhá pod vedením odborné 

lektorky v bazénu na 1. ZŠ v Plzni. Po zvládnutí prvotních obav z vody 

jsou děti motivovány k dalším výkonům. 

Angličtina 

Kroužek je vhodným doplňkem výuky angličtiny na základních 

školách. Dětem je umožněno v menší skupině jít více do hloubky a 

gramatiku si osvojit zábavnější formou.  

Taneční kroužek 

Hudebně pohybový kroužek pro děti od 3 let. Děti se učí vnímat 

hudbu a vyjadřovat ji pohybem. Naučí se přirozené ladnosti pohybů. 

Své dovednosti předvádějí na jednorázových akcích v rámci 

vystoupení. 

Keramika 

V kurzu se děti naučí základní techniky práce s keramickou hlínou. 

Vyrábění z hlíny podporuje uvolnění ruky a zápěstí, zlepšuje motoriku 

ruky, představivost a vnímání tvarů. Každou hodinu děti vytvoří 

vlastní výrobek, který si po vypálení mohou dotvořit barvami nebo 

glazurami a odnést domů. 

 

 

V prvním pololetí se 10 druhů výchovně vzdělávacích aktivit účastnilo 106 dětí ve 

14 kurzech týdně. Integrováno bylo 11 dětí se zdravotním postižením, což je 10% 

z celkového počtu dětí. 

 



  

7 
 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

Na léto připravily lektorky tři příměstské tábory pro 67 dětí školního věku, mezi něž bylo 

integrováno 8 dětí se zdravotním postižením, což je 11% z celkového počtu dětí. Programy s 

výtvarnou a přírodovědnou tématikou nabídly dětem kromě spousty nevšedních zážitků a 

poučení i nová kamarádství. V době oprav a údržby „motýlí základny“ probíhaly tábory 

v náhradních prostorech nedalekého dobrovolnického centra Totem. Táborníci na 

výtvarném táboře navštívili muzeum amerického západu Westpark Plzeň, kde si mohli 

vyzkoušet indiánské dovednosti a zvídaví přírodovědci prozkoumali svět zvířat v Techmanii 

Plzeň. Rozmary počasí žhavého parného léta i střídajících se lijáků dětem ani lektorům 

nevadily a skupiny vyrážely do přírody za všech okolností. Za statečnost obdržely děti 

závěrem táborů drobnou věcnou a sladkou odměnu. 

 

 

 

Fotografie z Přírodovědného příměstského tábora 

Fotografie z Výtvarného příměstského tábora 



  

8 
 

MOTÝLÍ MINIŠKOLKA 

Miniškolka funguje 3. rokem a nabízí alternativu rodičům, jejichž dítě se nedostalo do státní 

školky, případně ho chtějí do dětského kolektivu zařadit už ve 2 letech. Miniškolka je proto 

určena dětem od 2 do 5 let. Docházka každého dítěte je plánovaná zcela individuálně dle 

potřeb rodičů. Rodiče mohou využít dopolední, celodenní nebo odpolední docházky, a to 

jeden den v týdnu, několik dní, či celý týden. Prostředí miniškolky je podnětné, přístup 

lektorek respektující a tak si děti užívají první samostatné krůčky bez rodičů v kolektivu 

maximálně 12 vrstevníků. Na programu dne nechybí hraní, kdy si děti mohou vybrat 

z kvalitních her a stavebnic, učí se básničky a písničky, užijí si spoustu pohybu na balančních 

a jiných pomůckách. Občas dojde i na jógu pod vedením zkušené lektorky. Samozřejmostí je 

i čtení pohádek. Každý den je také zařazen pobyt venku, ať už formou procházky nebo 

návštěvy dětského hřiště. V roce 2015 začala být Miniškolka více využívána a s každým 

měsícem byl vidět nárůst příchozích dětí. 

Na konci června navštěvovalo Miniškolku  27 různých dětí. Od 1. 7. 2015 patří Miniškolka do 

organizace Rodinné centrum Vlnka, z.ú.  



  

9 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2015 

Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity 
(leden 2015 – červen 2015) 

 
Náklady 
materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny, PHM) ........ 56.600,- Kč 

materiálové náklady – DHM .................................................... 20.337,- Kč 

nemateriálové náklady (energie, opravy, služby) .................. 223.675,- Kč 

mzdové náklady ...................................................................  263.010,- Kč 

odvody z mezd ........................................................................ 81.707,- Kč 

ostatní náklady ......................................................................... 8.612,- Kč 

odpisy DHM ............................................................................ 13.986,- Kč 

NÁKLADY CELKEM .............................................................. 667.927,- Kč 

 

 

Výnosy 
tržby za kurzovné a obědy v Miniškolce ................................ 423.306,- Kč 

Úřad práce Plzeň město  ......................................................... 79.648,- Kč 

ÚMO 1 ...................................................................................  65.000,- Kč 

přijaté příspěvky – dary ........................................................... 47.000,- Kč 

Nadace 700 let  ....................................................................... 10.000,- Kč 

jiné ostatní výnosy .................................................................. 16.682,- Kč 

zúčtování fondů ...................................................................... 13.986,- Kč 

MMP ......................................................................................... 6.000,- Kč 

úroky ............................................................................................ 712,- Kč 

VÝNOSY CELKEM ................................................................ 662.334,- Kč 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK.................................................... - 5.593,- Kč 

  



  

10 
 

POZITIVNÍ RODIČOVSTVÍ 

Pozitivní rodičovství je projekt, jehož cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi od narození do 

10 let, a to zejména rodiče. V pravidelných aktivitách je upevňována rodičovská role, rodiče 

se naučí, jak si se svými dětmi podnětně hrát, jak podpořit jejich psychomotorický vývoj a 

jak je rozvíjet po všech stránkách osobnosti. Aktivity tohoto projektu probíhají i po 

rozdělení organizace pod hlavičkou MOTÝLa.  

Krok za krokem k prvnímu kroku 

Rodiče s dětmi od 3 měsíců do 3 let jsou systematicky vzděláváni v oblasti 

psychomotorického vývoje dítěte a v oblasti možností podpory správného vývoje. Učí se tak 

podpůrným fyzioterapeutickým metodám. Díky tomu umí rodiče podpořit své děti tak, aby 

nedocházelo např. k vadnému držení těla. Skupiny jsou tvořeny podle stupně motorického 

vývoje dítěte.  

 

Odpovědný rodič – Veselá školička 

Dopolední aktivita pro rodiče s dětmi ve věku 1,5 až 4 roky. Lektorka rodiče vede 

k pozitivnímu a vědomému rodičovství. Během jednotlivých lekcí rodiče získávají odpovědi 

na své otázky o různých situacích, které s dětmi nastávají. Informace získají i o vývoji svých 

dětí, o tom, jak je podnětně podpořit běžnou hrou, a to individuálně i ve skupince. Děti se 

novým dovednostem učí za doprovodu maňáska ježečka Pepína, zvykají si na kolektiv, učí se 

říkanky a písničky spojené s jednoduchými pohyby, malují, vyrábějí a cvičí.  

 

Cvičení kojenců a batolat 

Veselá školička 



  

11 
 

Hudební školička 

Hudební školička je rytmickou, hudební a tančení přípravou pro rodiče s dětmi od 15 

měsíců. Lektorka seznamuje rodiče s vlivem rytmu a hudby na rozvoj osobnosti. Při práci 

jsou využívány různé hudební nástroje, tanečky, lidové písničky a říkadla. Na lekcích nechybí 

ani prvky muzikoterapie. 

 

Aktivity projektu probíhají týdně ve 25 skupinách po 6 – 12 rodičích s dětmi podle typu 

aktivity. Jeden cyklus aktivity obsahuje 20 lekcí (délka lekce je různá dle aktivity mezi 40 

minutami a 1,5h). Během roku proběhly 2 cykly.  

Aktivity „Krok za krokem k prvnímu kroku“ se zúčastnilo 195 rodičů, z toho bylo 166 rodičů 

unikátních, obou cyklů se zúčastnilo 29 stejných rodičů. 

Aktivity „Odpovědný rodič“ se zúčastnilo 121 rodičů, z toho bylo 108 rodičů unikátních, 

obou cyklů se zúčastnilo 13 stejných rodičů. 

Aktivity „Hudební školička“ se zúčastnilo 34 rodičů, z toho bylo 17 rodičů unikátních, obou 

cyklů se účastnilo 17 stejných rodičů. 

 

Výše uvedené aktivity navštěvují i rodiče s dětmi s psychomotorickým opožděním nebo 

postižením. Některé z těchto rodin již navštěvují sociální službu Raná péče, odkud jsou 

integrovány mezi rodiny se zdravými dětmi. Někdy je naopak rodičům, navštěvujícím 

aktivity, doporučena sociální služba Raná péče, kde se poradci mohou rodině s dítětem 

s opožděným psychomotorickým vývojem věnovat individuálně. Provázanosti služeb si 

rodiče s dětmi s opožděním či postižením velmi cení.  

  

Hudební školička 



  

12 
 

JEDNORÁZOVÉ AKCE 

Jednorázové akce jsou také součástí projektu. Jedná se o tematicky zaměřené dny, které se 

konají 6x do roka: 

 Karneval 

 Velikonoční dílny 

 Rej čarodějnic 

 Tátohrátky 

 Pohádková zahrada 

 Vánoční jarmark s mikulášskou nadílkou 

Program, který probíhá dopoledne je připravován pro mateřské a základní školy, a to běžné 

i speciální. Odpoledne patří rodinám s dětmi, pro které jsou připraveny tematické úkoly, 

divadlo a různý doprovodný program, včetně vystoupení dětí z kroužků RC Vlnka. Klienti 

z Terapeutických dílen připravují na akce kulisy, zápichy jako odměny a často také krámek 

s výrobky z dílen.  

Během roku se uskutečnilo 6 jednorázových akcí, které navštívilo dopoledne 250 dětí z MŠ a 

ZŠ se svými 28 učitelkami a asistenty k dětem se ZP. Odpoledne navštívilo akce celkem 468 

rodin (539 dětí a 785 dospělých). V roce 2015 přišlo na tematické akce 1602 osob. 

Únor – KARNEVAL 

Začátek roku patří tradičně plesům a karnevalům. Lektorky Rodinného centra Vlnka si na 

letošní maškarní rej připravily Karneval s pejskem a kočičkou. Společně si s dětmi hrály na 

cestování vlakem, navštívily lesní zvířátka, třídily plody stromů, poznávaly první jarní kvítí, 

zpívaly oblíbené lidové písně a závěrem nechyběla ani veselá minidiskotéka. Ve výtvarné 

dílně si děti s rodiči vytvořily karnevalové chrastidlo a nakonec rozdali pejsek s kočičkou 

dětem sladkou a drobnou věcnou odměnu. Zúčastnilo se 55 rodin a 62 dětí z mateřských 

škol (celkem 232 účastníků). 

 

   

      



  

13 
 

Březen – VELIKONOČNÍ DÍLNY 

Příchod jara jsme přivítali Velikonočními dílnami, kde si rodiče s dětmi vyrobili ovečky 
zdobené ovčím rounem, vyráběli vařečková zvířátka, slepici z keramické hlíny nebo zdobili 
zajíce pilinami. Pro malé i velké návštěvníky připravily lektorky vyrábění, které se lišilo 
obtížností. Dopolední tvoření navštívili předškoláci z mateřských škol. Program lektorky 
doplnily o velikonoční kvíz, ve kterém si návštěvníci mohli zopakovat znalosti o tradicích 
velikonočních svátků. Přivítání jara se zúčastnilo 40 rodin a 85 dětí z MŠ a ZŠ (celkem 202 
účastníků). 
 
 

   

 

 

Duben – REJ ČARODĚJNIC 

Poslední dubnový den se tradičně upalují čarodějnice, ne jinak tomu bylo i v RC Vlnka při 

MOTÝL o.s. Děti se setkaly s Ježikůží, Kanimůrou a dalšími ježibabami. Čekala je strasticesta 

plná záludných úkolů. V doprovodném programu shlédli diváci čarodějnou pohádku a s 

 čarotancem se představily malé tanečnice z Tanečního kroužku RC Vlnka. V podvečerním 

čase se konalo upálení Děsbuchy Děsné Úděsné XI. a opékání oblíbeného „masavstřívku“. 

Akce se zúčastnilo 87 rodin (celkem 239 účastníků) 

     

   

 



  

14 
 

Červen – S TÁTOU INDIÁNEM 

Oslavit Den otců a podpořit jejich roli v rodině se podařilo 104 rodinám na předprázdninové 

akci S tátou indiánem. Na velké i malé návštěvníky čekalo deset zábavných úkolů 

s indiánskou tematikou. Děti hledaly například zakopaný poklad, rozeznávaly vůně koření 

s indiánským šamanem, lovily divokého bizona nebo poměřovaly svoji sílu s náčelníkem 

kmene.  Kromě soutěžních úkolů zpestřil akci bohatý doprovodný program, kde vystoupily 

děti z kroužků RC Vlnka pod vedením svých oblíbených lektorek.  Příjemnou atmosféru 

podpořila živá hudba. Akce se zúčastnilo 104 rodin (celkem 288 osob).  

 

   

       

Září – POHÁDKOVÁ ZAHRADA 

Ekologicky laděná akce patřila všem, kteří mají rádi pohádky a přírodu. Letošní akce 

probíhala na motivy pohádky O Popelce. Deseti zábavnými úkoly prováděly děti jako 

obvykle pohádkové postavy a formou hry je vedly k pozitivnímu vztahu k přírodě. Děti 

hledaly správné páry střevíčků, třídily hrách, navlékaly korálky u královského krejčího, 

u Kašpárka třídily odpad nebo u pana krále skládaly puzzle hradů a zámků. V doprovodném 

programu shlédli návštěvníci hrané divadlo O Popelce. Závěr patřil oblíbenému táboráku a 

opékání uzenin. Pohádková stanoviště potěšila celkem 89 rodin a 80 dětí z MŠ (celkem 333 

osob). 
 

     



  

15 
 

Prosinec – VÁNOČNÍ JARMARK S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 

Adventní čas začal v našem centru tradiční jednorázovou akcí Vánoční jarmark 

s mikulášskou nadílkou. Lektorky připravily hraný vánoční příběh plný veselých scének a 

úkolů s čertem a andělem. Obě postavy připomněly dětem zvyky a tradice v tomto čase. Při 

tvořivé dílně si vyrobily děti s rodiči vánoční ozdobu. Návštěvníky potěšila vystoupení dětí z 

Tanečního kroužku a kroužku Flétnička z RC Vlnka. Závěrem programu Mikuláš tradičně 

obdaroval děti vánočními balíčky. Akce se zúčastnilo 45 dětí z MŠ a 90 rodin s malými dětmi 

(celkem 308 návštěvníků). 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Plánované jednorázové akce na rok 2016 

ÚNOR: KARNEVAL S KLAUNY 

BŘEZEN: VELIKONOČNÍ DÍLNY 

DUBEN:   REJ ČARODĚJNIC  

ČERVEN: TÁTOHRÁTKY aneb táto, čím budu?  

ZÁŘÍ: POHÁDKOVÁ ZAHRADA s námětem pohádky O Sněhurce  

PROSINEC: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S VÁNOČNÍM JARMARKEM  

  



  

16 
 

RODIČOVSKÉ SKUPINY 

Rodičovské skupiny jsou svépomocnými skupinami, které vznikly v MOTÝL o.s. za účelem 

sdílení společných témat. Díky skupinám dochází k omezení rizika sociálního vyloučení, 

rodiče mohou sdílet své radosti i starosti a získávat zkušenosti a nápady od ostatních. 

Rodiče zároveň upevňují své rodičovské kompetence, podporují svůj osobní rozvoj. Skupina 

je vedena facilitátorem a schází se 1x za měsíc během školního roku, tzn. 10x za rok. Setkání 

obvykle trvají 3 hodiny. 

Jednou ze skupin je Klub Ulita, který je otevřen rodičům s dětmi se zdravotním postižením. 

Klub Ulita funguje již od roku 2007, nejprve pro rodiče dětí s poruchou autistického spektra, 

později se otevřel i rodičům s dětmi s jiným typem postižení.  

Druhá rodičovská skupina se zaměřuje na respektující způsob výchovy. Jejími členy jsou 

rodiče dětí školního věku.  

Na setkání jsou zváni i odborníci, podle většinového přání skupiny a besedují nad tématy, 

která je v daném životním období zajímají.  

20 setkání rodičovských skupin se během roku zúčastnilo 202 osob, z toho bylo 54 

unikátních. Průměrný počet na setkání je 10 účastníků.  

  

Setkání Ulity 



  

17 
 

VZDĚLÁVACÍ KURZY A SEMINÁŘE 

Vzdělávací kurzy jsou plánovány především na základě poptávky od klientů. Klienti nám 

mohou svá témata sdělovat průběžně, především pak v hodnotících dotaznících. 

Během roku 2015 se uskutečnilo celkem 11 seminářů, které se zaměřovaly na různé oblasti. 

Seminářů se účastnilo celkem 108 lidí. Vzhledem k návaznosti témat seminářů se účastnilo 

69 unikátních účastníků.  

Uskutečnily se následující semináře: 

 První pomoc 

 Jóga – klíč ke správné chůzi a běhu 

 Jóga – klíč ke správné chůzi a běhu II. 

 Psychomotorický vývoj dětí do 18 měsíců 

 Psychomotorický vývoj dětí od 18 měsíců do 3 let 

 Agrese je OK 

 Sociálně-právní minimum pro rodiče – školství 

 Jak sladit práci, rodinu a volný čas 

 Sociálně-právní minimum pro rodiče – finance 

 Vědomé rodičovství 

 Logopedie 

  

Seminář První pomoc 



  

18 
 

POBYTY PRO RODINY S DĚTMI 

Letní pobyt pro rodiny s dětmi zdravými i se zdravotním postižením se v letošním roce 

uskutečnil ve Vidžíně u Bezvěrova. Pro děti i rodiče připravily lektorky pestrý program 

s tématem pohádek, pravidelné dopolední hry v přírodě, zábavná odpoledne pro celé 

rodiny, večerní aktivity pro rodiče a jógu.  Překvapením byla návštěva hvězdáře a prohlídka 

noční oblohy nebo možnost jízdy na koni pro děti. Nechyběla ani noční hra, při které nadělil 

skřítek Vidžínek dětem malou sladkou odměnu. 

 

Dva jarní pobyty se uskutečnily ve Střelských Hošticích v areálu Školy v přírodě. Jeden byl 

připraven pro rodiče s dětmi od 6 měsíců do 6 let a druhý pro rodiče se školními dětmi. 

Připraven byl celodenní program s dětmi, na večer byly připraveny besedy nad vybranými 

tématy, rodičovské skupiny a aktivní odpočinek v podobě relaxačního cvičení. 

 

Celkem se třech pobytů zúčastnilo 33 rodin, z toho 32 unikátních rodin (40 dospělých a 48 

dětí), 1 rodina jela na 2 pobyty. 

     

   

 

 
 
  



  

19 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2015 

KROK ZA KROKEM K PRVNÍMU KROKU A POZITIVNÍMU RODIČOVSTVÍ 
 
Náklady 
materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny, PHM) ...... 173.239,- Kč 

materiálové náklady – DHM .................................................... 60.735,- Kč 

nemateriálové náklady (energie, opravy, služby) .................. 398.532,- Kč 

mzdové náklady ...................................................................  560.848,- Kč 

odvody z mezd ...................................................................... 155.450,- Kč 

ostatní náklady ......................................................................... 1.493,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ........................................................... 1.350.297,- Kč 

 

 

Výnosy 
tržby...................................................................................... 408.131,- Kč 

MPSV dotace  ........................................................................ 375.627,- Kč 

Úřad práce Plzeň město  ....................................................... 269.385,- Kč 

přijaté příspěvky – dary ......................................................... 132.000,- Kč 

MMP ..................................................................................... 123.000,- Kč 

KÚPK dotace ........................................................................... 40.500,- Kč 

zúčtování fondů ........................................................................ 1.654,- Kč 

VÝNOSY CELKEM ............................................................. 1.350.297,- Kč 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK............................................................. 0,- Kč 

 
  



  

20 
 

RANÁ PÉČE 

Raná péče i po celý rok 2015 podporovala rodiny 

s dětmi se zdravotním postižením od narození 

do 7 let věku. Našimi klienty jsou rodiny s dětmi 

s mentálním, tělesným, kombinovaným 

postižením, s poruchou autistického spektra a s odchylkami od běžného vývoje. Zároveň 

naše klienty tvoří i rodiny, v nichž je vývoj dítěte z nějakého důvodu ohrožen, nejčastěji 

z důvodu nevhodného sociálního prostředí. Cílem rané péče je zmírnění důsledků, které 

zdravotní postižení dítěte přináší a které ovlivňuje celou rodinu. Poradkyně rané péče se 

snaží i o integraci dítěte  a celé rodiny. 

Každá rodina získá svého poradce, se kterým v pravidelných intervalech řeší různé potíže a 

nastalé situace, které se objevují.  Vzhledem k tomu, že raná péče je primárně terénní 

služba, mají rodiny obrovskou výhodu v tom, že mohou zůstat ve svém domově a poradce si 

pozvat tam. V případě, že rodiny z nějakého důvodu nechtějí, aby konzultace probíhaly 

v jejich domovech, mohou využít ambulantní místnost. Ambulance rané péče je plná 

didaktických pomůcek, odborné literatury a rodiny si mohou veškeré toto vybavení zapůjčit 

domů. Nejčastějšími oblastmi, ve kterých jsou poradkyně schopny poradit, jsou speciální 

pedagogika, psychomotorický vývoj, fyzioterapie a sociální oblast. Poradkyně ale musí umět 

pružně reagovat vzhledem k požadavkům klientů, případně umět poradit, na jakou jinou 

organizaci se obrátit. Spolupráce rodiny a rané péče je založena na individuálním plánu. Na 

splnění individuálního plánu společně pracujeme 1 rok, po té ho rodina spolu s poradcem 

vyhodnotí a nastaví nový. Nejčastějšími tématy, která se v individuálních plánech objevují 

jsou zapojení dítěte do dětského kolektivu, získání finančních prostředků na podporu dítěte, 

ale také potřeba „obyčejného“ vyslechnutí rodiče. V roce 2015 se začalo také častěji 

objevovat téma sourozeneckých vztahů s dítětem s postižením. Do nového roku tak 

plánujeme pozvání odborníka na toto téma na rodičovskou skupinu. 

V roce 2015 využilo služeb rané péče 65 rodin, z nichž 13 ranou péči v tomto roce vyhledalo 

poprvé. 7 let během roku dovršilo 15 dětí a spolupráce tak musela být ukončena. 

Ani rok 2015 neproběhl bez změn v týmu rané péče. Vyměnily se hned 2 poradkyně. Od 

července jsme tak do našeho týmu získali posilu v podobě jedné ergoterapeutky a jedné 

sociální pracovnice. Ergoterapie je pro naše klienty velkým obohacením. Náš současný tým 

tak zahrnuje 2 sociální pracovnice, 1 ergoterapeutku, 1 fyzioterapeutku a 1 metodika 

integrace. Zácvik nových poradkyň probíhal během letních prázdnin, kdy jsou konzultace 

využívány ve velmi malém počtu, proto od září mohli klienti plně využít poradkyně, které si 

už byly ve své pozici jisté.  



  

21 
 

V roce 2015 jsme nepřerušili tradici pořádání nějaké výjimečné akce k Mezinárodnímu dni 

porozumění autismu. Tentokrát byla navázána spolupráce s Divadlem J. K. Tyla v Plzni.         

2. dubna proběhla osvěta u příchozích diváků do Nového i Tylova divadla a obě divadla byla 

nasvícena modře. O týden později proběhla akce „V kůži autisty“, kde si veřejnost mohla v 

předsálí Malé scény Nového divadla vyzkoušet na několika stanovištích, jak lidé s poruchou 

autistického spektra svět vnímají. V rámci týdne rané péče jsme připravili pro klienty rané 

péče opět setkání, kdy jsme společně s 8 klientskými rodinami strávili příjemné odpoledne. 

Během roku nechyběly ani již tradiční a stále žádané kurzy Nácviků sociálních dovedností, 

kterých se v roce 2015 účastnilo 6 chlapců s poruchou autistického spektra. V letošním roce 

jsme byli požádáni 4. ZŠ o připravení programu o šikaně. Na programu se podílela vedoucí 

rané péče a metodik integrace. Program byl poměrně účinný, ale jednorázový program pro 

děti zajisté není řešením, tak rozsáhlého problému.  

Pro rok 2016 plánujeme další akci ke Dni autismu, která bude zase o krůček blíž široké 

veřejnosti. Vymýšlíme nový koncept rodičovské skupiny pro klienty rané péče. Přichystáme 

jubilejní 10. setkání klientů rané péče a uspořádáme další 2 kurzy nácviků sociálních 

dovedností.  

 

  

Ze setkání klientů rané péče Z akce „V kůži autisty“ 



  

22 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2015 V RANÉ PÉČI 

 
Náklady 
materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny, PHM) ........ 46.672,- Kč 

materiálové náklady – DHM .................................................... 26.745,- Kč 

nemateriálové náklady (energie, opravy, služby) .................. 228.081,- Kč 

mzdové náklady ...................................................................  863.524,- Kč 

odvody z mezd ...................................................................... 280.071,- Kč 

ostatní náklady ......................................................................... 1.500,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ........................................................... 1.446.593,- Kč 

 

 

Výnosy 
KÚPK OSS dotace .................................................................. 773.223,- Kč 

MMP OSS dotace .................................................................. 640.000,- Kč 

přijaté příspěvky – dary ........................................................... 28.000,- Kč 

ÚMO Plzeň 1 ............................................................................. 5.000,- Kč 

tržby............................................................................................. 370,- Kč 

VÝNOSY CELKEM ............................................................. 1.446.593,- Kč 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK............................................................. 0,- Kč



 

23 
 

 

TERAPEUTICKÉ DÍLNY 

Nabízejí dospělým klientům s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením pracovní 

program od pondělí do čtvrtka v čase od 7.00 do 15.00 hodin a v pátek od 7.00 do 13.00 

hodin.  

Terapeutické dílny jsou určeny pro ty, kteří z důvodu svého handicapu nemohou pracovat 

v běžném pracovním procesu ani v chráněných dílnách. 

Od ledna do září 2015 byla služba podpořena z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR v rámci Individuálního 

projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 3. etapa“. 

Od října do prosince 2015 byla služba financována z dotací od MMP a KÚPK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Výroba z keramické hlíny 



  

24 
 

PRACOVNÍ PROGRAM V TERAPEUTICKÝCH DÍLNÁCH: 

 rukodělná výroba propagačních výrobků MOTÝL o.s. – keramika, plstění z ovčího 

rouna, tkaní na stavu, svíčky, květníky s ubrouskovou technikou, kulis na jednorázové 

akce a odměn pro jejich účastníky 

 zahradnické práce – úprava přilehlé zahrady, zalévání, hrabání, poznávání rostlin a 

stromů, jednoduché práce se zahradnickým nářadím 

 vzdělávací a kulturní program – vzdělávací cvičení za pomoci aktivizačních pomůcek, 

sociální hry s tématy ze sociálně-pracovní oblasti, z oblasti zeměpisu, přírodních věd a 

života kolem nás, účast na kulturních akcích formou hudebních nebo tanečních 

vystoupení 

 práce v kuchyni – příprava jednoduchých pokrmů  

 upevňování sociálních návyků 

 

Činnosti klienti prováděli na základě osobních individuálních plánů pod vedením svého 

klíčového pracovníka. 

Okamžitá kapacita služby byla 8 klientů. Věk klientů se pohyboval v rozmezí od 16 do 64 let. 

K dispozici byly klientům terapeutické pracovnice (pracovníci v sociálních službách), sociální 

pracovník, asistentky-dobrovolnice a praktikantky-studentky vyšších odborných a vysokých 

škol se sociálním a zdravotním zaměřením. 

           

     

Stopovačka k Šídlováku Na plzeňské radnici 



  

25 
 

Během roku 2015 se vystřídalo v Terapeutických dílnách MOTÝL o.s. 24 různých klientů. Ti 

se těšili na každodenní setkání se svými vrstevníky a terapeuty v dílně, kde společně kromě 

běžné činnosti řešili také svoje životní a pracovní problémy. Terapeuti pro ně připravili 

individuální pracovní program, který odpovídal jejich schopnostem a dovednostem. Byl 

doplněn přednáškami a vzdělávacími pořady, které podporovaly klienty v jejich zapojení se 

do běžné společnosti. Zároveň se společně s terapeuty zúčastnili i sportovních, kulturních 

a společenských akcí, jako byl maškarní ples pod názvem „Cesta kolem světa“, Šikovné ruce 

na plzeňském náměstí a Festival na konci léta v Proluce v Křižíkových sadech. Na těchto 

akcích se klienti podíleli buď jako vystavovatelé svých výrobků nebo vystupovali s pásmem 

písní a tanců. V březnu navštívili terapeuti s klienty výstavu Trnkova zahrada 

v Západočeském muzeu, v květnu se vydali na výlet do Břas na Pohádkový statek, v červnu 

sportovně zápolili i s rodiči na Sportovním odpoledni v areálu MOTÝL o.s. a vyrazili na 

zeměpisno-přírodovědnou Stopovačku z MOTÝLa k Šídlovskému rybníku, a to společně se 

studenty Masarykova gymnázia v Plzni. Celé prázdniny měli možnost navštěvovat 

Terapeutické dílny a poznávat jak nové činnosti, tak okolí zařízení MOTÝL o.s. S rodiči si 

klienti i terapeuti na podzim příjemně poseděli v restauraci Wallis, kde si vyměňovali své 

zkušenosti ohledně podpory klientů. Slavnostní atmosféru mělo setkání klientů na radnici 

s náměstkem primátora panem Pavlem Kotasem v rámci vyhlášení nejlepších návrhů 

vánočních blahopřání pro magistrát od našich klientů. V říjnu, při příležitosti Dne 

otevřených dveří, nás navštívilo mnoho hostů, které zajímala naše práce. Rok zakončilo 

vánoční setkání klientů a jejich rodin…       

   

 

 

Výlet na Pohádkový statek Sportovní odpoledne 



  

26 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2015 V TERAPEUTICKÝCH DÍLNÁCH 

 
Náklady 
materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny, PHM) ...... 153.958,- Kč 

materiálové náklady – DHM .................................................... 32.568,- Kč 

nemateriálové náklady (energie, opravy, služby) .................. 246.256,- Kč 

mzdové náklady ...................................................................  982.396,- Kč 

odvody z mezd ...................................................................... 332.981,- Kč 

ostatní náklady ......................................................................... 3.325,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ........................................................... 1.751.484,- Kč 

 

 

Výnosy 
KÚPK individuální projekt................................................... 1.284.000,- Kč 

KÚPK OSS dotace .................................................................. 253.458,- Kč 

tržby z prodeje služeb ........................................................... 164.026,- Kč 

MMP OSS dotace .................................................................... 50.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM ............................................................. 1.751.484,- Kč 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK............................................................. 0,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

ODPOLEDNÍ ZÁJMOVÉ AKTIVITY PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ SE ZP 

 Na pondělní Keramice si klienti mohli vyrobit z hlíny drobnosti, hrnečky nebo misky. 

 Protáhnout tělo umožnil mladým sportovcům v pondělní podvečer kroužek Sportovní 

hry a Boccia v tělocvičně na 1. ZŠ. 

 Při úterním vzdělávacím Klubu si formou soutěží klienti rozšiřovali vědomosti 

z mnoha oborů. 

 Kreativní středeční Veselá dílna podpořila amatérské umělce v jejich tvoření, které si 

odnášeli nadšeně domů 

 Vaření ve čtvrtek rozbouřilo chuťové buňky šikovných kuchařů. Ti se zde naučili 

základy teplé i studené kuchyně 

 

 

 

 

 

  

Výlet na Pohádkový statek Sportovní odpoledne 

Kroužek vaření 



  

28 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2015 

ZÁJMOVÉ AKTIVITY PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Náklady 
materiálové náklady ............................................................... 11 119,- Kč 

ostatní služby ............................................................................ 7 753,- Kč 

mzdové náklady ...................................................................... 16 600,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ................................................................ 35 472,- Kč 

 

Výnosy 
tržby z prodeje služeb ............................................................. 45 960,- Kč 

tržby za vlastní výrobky ........................................................... 21 810,- Kč 

úroky ................................................................................................ 0,- Kč 

VÝNOSY CELKEM .................................................................. 67 770,- Kč 

 

 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK..................................................... 32 298,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

29 
 

V ROCE 2015 MOTÝL o.s. FINANČNĚ PODPOŘILI 

Ministerstvo práce a sociálních věcí             

 Odbor rodiny    

Krajský úřad Plzeňského kraje 

 Odbor sociálních služeb – individuální projekt 

 Odbor sociálních služeb – podpora sociálních služeb 

 Odbor sociálních služeb – podpora MC 

 Odbor Kanceláře hejtmana  

 Odbor kultury 

Magistrát města Plzně 

 Odbor sociálních služeb – sociální služby 

 Odbor sociálních služeb – prorodinné služby 

 Odbor životního prostředí 

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 Mikrogrant  pro kulturní akce  

Úřad práce Plzeň – město  

Úřad městského obvodu Plzeň 1 

Nadace 700 let města Plzně  

 

Firemní dárci: 

 Mediary s.r.o. 

 Eurosoft Control s.r.o. 

 Ordinace PLDD,MUDr. Taťána Floriánová 

 Jan Suchý 

 Unie center pro rodinu a komunitu 

 PilsFree, z.s. 

 

Individuální dárci: 

 Jitka Svobodová 

 Aleš Chládek 

 
 
 

  



  

30 
 

NÁKLADY A VÝNOSY ZA MOTÝL o.s. ZA ROK 2015  

 
NÁKLADY 
materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny, PHM) ...... 442.591,- Kč 

materiálové náklady – DHM .................................................. 155.868,- Kč 

nemateriálové náklady (energie, opravy, služby) ............... 1.097.797,- Kč 

mzdové náklady ................................................................  2.686.378,- Kč 

odvody z mezd ...................................................................... 850.209,- Kč 

ostatní náklady ....................................................................... 26.040,- Kč 

odpisy ..................................................................................... 34.050,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ........................................................... 5.292.933,- Kč 

 

 

Výnosy 
KÚPK - dotace .................................................................... 2.351.181,- Kč 

tržby z prodeje služeb ........................................................ 1.096.343,- Kč 

MPSV – odbor rodiny ............................................................ 375.627,- Kč 

MMP – dotace ...................................................................... 819.000,- Kč 

ÚP – Plzeň ............................................................................. 349.033,- Kč 

přijaté příspěvky – dary ......................................................... 207.000,- Kč 

ÚMO Plzeň 1 ........................................................................... 70.000,- Kč 

zúčtování fondů ...................................................................... 34.904,- Kč 

jiné ostatní výnosy .................................................................. 16.682,- Kč 

Nadace 700 let města Plzně .................................................... 10.000,- Kč 

členské příspěvky ...................................................................... 3.500,- Kč 

úroky ............................................................................................ 712,- Kč 

VÝNOSY CELKEM ............................................................. 5.333.982,- Kč 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK..................................................... 41.049,- Kč 

 

 



 

 
 

Slovo závěrem... 
Je velmi příjemný pocit, když se přání stane realitou… v roce 2015 se stalo přání 

o rekonstrukci budovy MOTÝLa realitou, za kterou jsme všichni vděčni pronajímateli 

ÚMO Plzeň 1, které rekonstrukci vedlo i financovalo. Díky finančním darům od 

individuálních a firemních dárců jsme mohli provést vnitřní opravy a údržbu prostor a sladit 

tak vnitřní úpravy s vnější rekonstrukcí. 

Velkou změnou v organizaci bylo převedení části aktivit pro děti do samostatné, nově 

vzniklé organizace Rodinné centrum Vlnka, z.ú.  

Cíle na rok 2016: 
Rok 2016 bude tedy rokem vylaďování změn, které proběhly v uplynulém roce. Slovo 

vylaďování jsem použila záměrně…  V roce 2015 jsem se s kolegyní účastnila velmi 

zajímavého školení „Vyladěná organizace“, které nám pomohlo nahlížet na organizaci 

z různých pohledů a lépe vylaďovat vše, co v organizace probíhá směrem dovnitř i ven. 

Projekt „Aktivní“, později „Pozitivní rodičovství“ jsme také zase o kousek vyladili… v roce 

2016 bude projekt probíhat pod názvem „Vědomé rodičovství“, který více odpovídá tomu, 

co chceme rodičům jeho aktivitami sdělit. Cílem projektu je, aby si účastníci byli vědomi 

svých potřeb, potřeb jejich nejbližšího okolí a uměli potřeby slaďovat a uspokojovat tak, aby 

byli se svým životem spokojení. 

Služba Raná péče plánuje zajímavou osvětovou akci ke Dni autismu ve větším stylu, která 

osloví širokou veřejnost. 

Cílem Terapeutických dílen je získat v roce 2016 větší prostory pro rozvoj služby a finanční 

podporu v rámci Individuálního projektu, která by službu zajistila na 2,5 roku. 

Rekonstrukcí budovy byl dokončen několikaletý projekt „MOTREN pro všechny“, díky 

němuž mohou lidé se zdravotním postižením využívat speciální rehabilitační přístroj pro 

posílení fyzické zdatnosti dolních i horních končetin. V roce 2016 se zaměříme na propagaci 

možnosti využívat tento přístroj a zároveň sníme další sen o rozvoji služeb pro osoby se 

zdravotním postižením, který uvedeme v realitu. Nově vzniklou místnost s motrenem 

postupně doplníme zdravotně relaxačními pomůckami. 

Děkuji všem kolegyním za empatii, respekt a vstřícnost při podpoře klientů v rozvoji jejich 

schopností a dovedností. Velmi si vážím jejich každodenní práce. 

Donátorům a dárcům děkuji za finanční i nefinanční podporu, která nám pomáhá 

uskutečňovat cíle a sny ve všech službách.  

Hana Breníková, ředitelka MOTÝL, z.ú. 

 



  

 
 

 


